
 

Шаховски Фестивал Куманово 2026  
 

,,Куманово Опен 2026,, (РЕЈТИНГ< 2250) 
 

1. Куманово Опен  е отворен шаховски турнир за сите заинтересирани 
шахисти со рејтинг под 2250 поени, во организација на Градски Шаховски Клуб 
,,Куманово,, и Шаховски Клуб ,,Фишер,, со што се играат 3 одделни турнири: 

 

• Турнир А –   без разлика на години со рејтингг  < 2250,  

• Турнир B – U10 (родени 2016 и помлади),  
 

2. Турнирите ќе се одржат во Ресторан ,,Грација ,,во Куманово, од 
29.05.2026 (петок) до 01.06.2026 (понеделник) 

 

3. Играчите може да се пријават до: 28.05.2026 
 

4. Котизација за учество на турнирите е: 
 

• 25 евра (1500  денари) за турнирот А, 

• 10 евра за турнирот  B и ако учествува на 2 турнири 30 еура вкупно 
 

За секој учесник ке има Сертификати 
Орагнизаторот обезбедува вода  

 

ОПЕН Турнир A -  рејтинг < 2250 (64000 ден) Редовни награди: 
 

1) ПЕХАР и 20.000 денари и 3000 ден ваучер од www.modern-chess.com   

2) 15.000 денари  и 3000 ден ваучер од www.modern-chess.com  

3) 10.000  денари   и 3000 ден ваучер од www.modern-chess.com 

4) 8.000 денари 5) 6.000 денари 6) 5.000 денари 7) 4.000 денари 8) 3.000 денари 
9) 2.000 денари 

 Специални награди 

1. 2.000 денари најдобро женско пласиран 

2. 2.000 денари најдобар до 18 години 

3. 2.000 денари најдобар до 14 години и 3000 ден ваучер од www.modern-
chess.com 

4. 2.000 денари најдобар ветеран над 60 години 

5. 2.000 денари најдобар до 2100 ретјг.  

6. 2.000 денари најдобар до 1900 рејтг.  

7. 2.000 денари најдобар до 1700 рјејтг.  

8. 2.000 денари најдобар без рејтинг 

http://www.modern-chess.com/


 

 

      СИТЕ ДОБИВАТ МЕДАЛИ  
 

Во случај на освоени еднаков број на поени, наградите се делат по Хорт 
систем заклучно и вклучително со 6-то место. 

 
 

ОТВОРЕН турнир B - U10 години  
 

Редовни награди: 
 
1) Таблет , пехар  2), Часовник Пехар  3)Пехар  и стоковна награда 4) Стокова 

награда медал 5) Стокова награда медал 
 

Најдобрите 3 девојчиња ќе бидат наградени со медали и стокови награди. 
 

Ниту еден играч не смее да освои повеќе од една награда. Играчот ќе ја освои 
повредната награда, по приоритет како што е наведено во прописите. 

 

5. Распоред на игра : 
 

Турнир А –  рејтинг < 2250 ќе се одржи од 05 .202629(петок) до 01.06.2026 година 
( Понеделник ) со следниот распоред по кола: 

 

Датум Коло час 

29 мај (петок) Официјално отворање 13:00 h 

29 мај (петок) 1 коло 14:00 h 

29 мај (петок) 2 коло 18:00 h 

30 мај (сабота) 3 коло 10:00 h 

30 мај (недела) 4 коло 16:00 h 

31 мај (недела) Рапид Турнир 10:00 h 

31 Мај (недела) 5 коло 16:00 h 

01 Јуни  (понеделник ) 6 коло 09:00 h 

01 Јуни ( понеделник ) 7 коло 13.00 h 

01 Jуни (понедленик ) Официјално затварање 17.00 h 

 Турнир B – под 10 години ( родени 2016 и помлади) ќе се одржи од 31.06.2026  
(недела), со распоред по кола: 

 

Датум Коло час 

31 мај (недела) Официјално отворање 10:00 h 

31 мај (недела) 1 коло 10:30 h 

31 мај (недела) 2 коло 11:00 h 

31 мај (недела) 3 коло 11:30 h 

31 мај (недела) 4 коло 12:00 h 

31 мај (недела) 5 коло 12:30 h 

31 мај(недела) 6 коло 13:00 h 

31 мај (недела) 7 коло 13:30 h 

31 Мај ( недела) Официјално затварање 14.30h 

 



 

 

              6.Организаторот го задржува правото да покани играчи надвор од 
критериумите во расписот. 

7. Турнирите ќе се играат според правилата на швајцарски систем во 7 кола. 
Турнирот А –  рејтинг < 2250 ќе биде рејтингуван во ФИДЕ. 

8. B турнирот ќе биде рејтингуван во ФИДЕ доколку повеќе од 20% од 
пријавените учесници веќе имаат рејтинг поени. 

9.  
Турнир А -  рејтинг < 2250 - 60 минути по играч за цела партија, со додавање на 

30 секунди по потег, почнувајќи од првиот.  
Турнир B – U10 (родени 2016 или помлади) - 10 минути по играч за цела 

партија, со додавање на 3 секунди по потег, почнувајќи од првиот. 
За мерење на времето ќе се користат електронски часовници.  

10. Конечниот пласман се одредува според бројот на освоени поени. Во случај 
на ист број на освоени поени се применуваат следните дополнителни 
критериуми: 

Бухолц -1 (без најслабиот противник)  
Бухолц - Поголем број на победи Прогрес 

 

11. Толеранција на доцнење: 30 минути од почетокот на партијата 
Играчот кој ќе задоцни повеќе од ова дефинирано време ќе ја загуби партијата. 
               Играчот може да побара еден слободен круг во првите 5 кола од турнирот. За 
добиен слободен круг, се доделува половина поен. 
 

12. Сите мобилни телефони, таблети, смарт саати и слични електронски уреди 
се забранети во салата за игра. 

 

13. Нерезидентните играчи мора да приложат ФИДЕ идентификациски број (ID 
код) при пријавување на турнирот. Доколку играчот нема ФИДЕ 
идентификациски број, мора да аплицира во сопствената федерација за 
издавање на истиот пред да се пријави на турнирот. 

 
14. Резервација за сместување  
 
15. Хотел –Ресторан Грација  30 евра полн пансион( доручек,ручек и вечера) и 

во Ученички дом   ,,Професор Мијалковиќ“ – сместување 10 Евра или 600 
денари (заеднички тоалет) за ноќ – и 13 евра или 800 денари во апартман 
(мин 2 особи) 

Пријавување на играчите: 

Официјален email  на турнирот : chesskumanovoopen@gmail.com 

Зоран Илиќ , моб: +38975-404-037, email: zoran_ilik@yahoo.com 

Сања Трајковска , моб: +38978-402-939, email: sanjagrimi@gmail.com 

Агим Шемшији, моб: +38978-333-081, email: agim_shemshiu@outlook.com 

 

Градски Шаховски Клуб 
,,Куманово,, 

 

Април, 2026 година 

Шаховски Клуб ,,Фишер“ 
Куманово 
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